
 
AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 

 

 

 

 
OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata: PATTO PER LA CITTA’ DI GENOVA 
FINANZIATO CON RISORSE F.S.C. PROGRAMMAZIONE 2014-2020. Affidamento del 
servizio di progettazione definitiva ed esecutiva inerente i “Lavori di consolidamento 
strutturale del Ponte Don Acciai (1° e 2° Lotto)”. (lettere d’invito inviate il 1.12.2017)  
 C.U.P.: B34C17000070001 – C.I.G.: 721022845F – MOGE: 15511 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Gian Luigi GATTI, in servizio presso la 
Direzione Facility Management – Settore Gestione Contratto ASTer - Strade, Via di 
Francia, n. 3 – 16149 Genova.  
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 90.337,98, oltre oneri previdenziali e I.V.A.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: ex art. 95, comma 3, lett. b) del Codice, secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo.  
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della 
Direzione Manutenzioni e Sviluppo dei Municipi – Settore Spazi Urbani Pubblici n. 2017-
173.2.0.-22 del 23.11.2017 ed esecutiva dal 23.11.2017. 
  
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 15 - 1)Ing. PAESE Gianni; 2) Ing. GEMME Cesare; 
3) Ing. MASCIA Donatella; 4) Ing. ALBERT Alberto; Ing. 5)BAROSSO Sergio; 6) Ing. PELLE 
Gianluca, 7) Ing. FORMICHI Riccardo; 8)Ing. BOLDRIN Bruno; 9) Ing. VISCONTI Gianfranco; 10) 
Ing. MIGLIARO Stefano; 11) Ing. CANEPA Giovanni Gabriele;12) Ing. TIRELLI Mauro; 13) Ing. 
MERLO Daniele; 14)Ing. MOLFINO Agostino; 15) Ing. COSTA Paolo. 
 

GARA ESPERITA IL: in data 5.2.2018 prima seduta pubblica (Verbale prot. NP/2018/112 
del 5.2.2018), 22.2.2018 seconda seduta pubblica (Verbale prot. NP/2018/230 del 
23.2.2018), 27.3.2018 terza seduta pubblica (Verbale prot. NP/2018/443 del 28.3.2018) e 
in data 14.5.2018 quarta e ultima seduta pubblica (Verbale prot. NP/2018/714 del 
15.5.2018).  
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 9 – n. 2 escluse 
1) P & M Planning & Management SRL (38,340%) C.F. 01590410062 - Partiva I.V.A. n. 
01188310997 ; 2) Ing. Daniele Merlo (42,000%) C.F: MRLDNL80P19D969M - Partiva 
I.V.A. n. 01872240997; 3) R.T.P. Ing. Mauro Tirelli/Ing Gianpaolo Careddu/Arch. Marco 
Tirelli/Ing. Paola TirelliI;Dott. Geol. Elisabetta Barboro/Ing. Mario Calosso (30,100%) C.F: 
TRLMRA47M08L219Q - Partiva I.V.A. n. 02551210103; 4) STUDIO P.R.D. Paese Romelli 
Damonte Ingegneri riuniti (30,000%) C.F. e Partiva I.V.A. n. 01949510992; 5) I Quadro 
Ingegneria S.R.L. (34,830%) C.F. e Partiva I.V.A. n. 01687130995;   6)R.T.P. Ing . Paolo 
Costa/Ing. Fabrizio Pelli/Arch. Franco Spadoni/Ing. Paolo Spriano (16,850%) C.F: 
CSTPLA50C22B282W - Partiva I.V.A. n. 00764720108; 7) R.T.P. Ing. Donatella Mascia - 
Archimede S.R.L./Dott. Geol. Luca Maldotti/Ing. Giorgia Passalacqua (38,000%) C.F. e 
Partiva I.V.A. n. 03752900104; 



 
OFFERTE ESCLUSE: n. 2 - 1) R.T.P. Ing. Gianluca Pelle/Ing. Giacomo Mangiante/Ing. 
Andrea Pepe/Dott. Geol. Federico Pittaluga/Ing. Emilio Puppo - C.F: e Partiva I.V.A. n 
PLLGLC70T19D969E; 2) Molfino & Longo Studio di Ingegneria (50,190%) - C.F. e Partiva 
I.V.A. n. 02700700103. 
 
AGGIUDICATARIO: R.T.P. Ing. Donatella Mascia - Archimede S.R.L./Dott. Geol. Luca 
Maldotti/Ing. Giorgia Passalacqua (38,000%) C.F. e Partiva I.V.A. n. 03752900104. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 56.009,55, oltre I.V.A., in virtù del ribasso del 
38,000%.  
  
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione 
Facility Management – Settore Gestione Contratto ASTer - Strade n. 2018-189.2.0.-7 del 2.7.2018 
esecutiva ai sensi di legge. 
 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, 
Via dei Mille 9 - 16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai 
sensi di legge. 
  
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune, dal 16.7.2018   al 30.7.2018 ed è 
scaricabile sui siti internet www.comune.genova.it.  
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Ing. Gian Luigi Gatti 

documento firmato digitalmente 
 


